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منتخب هفته

 جشــن فرزنــدان غدیــر بــا هــدف گردهمایــی
ــران ــر از دخت ــور، تقدی ــوان 120 کش ــران و بان  دخت
 و همســران شــهدای مدافــع حــرم، ســخنرانی
 حجت الاســام والمســلمین علیرضــا پناهیــان و
 ســهیل اســعد، مداحی ســید رضــا تحویلــدار و اجرای
 ســید مهــدی تحویلــدار و نجــم الدیــن شــریعتی در
حــرم حضــرت معصومــه ســام الله علیها برگزار شــد

ــا حضــور بانــوان ۱۲۰  جشــن غدیــر ب
ــد ــم برگزار ش ــور در ق کش

آستان مقدس قم از هوش مصنوعی در خدمت رسانی به زائران بهره خواهد برد

سفیر کره جنوبی در ایران با شخصیت و حرم حضرت معصومه)س( آشنا شد

یک فنجان نوجوانی در حرم مطهر حضرت معصومه)س(

معـاون اجرایـی حـرم مطهـر بانوی کرامـت با بیـان اینکه حوزه فنـاوری اطلاعات آسـتان 
مقـدس وارد مرحلـه جدیـدی ازمسـائل فناورانـه از جملـه هـوش مصنوعی شـده اسـت، 
گفـت: آسـتان مقـدس بـه دنبـال ایـن اسـت کـه در حوزه هـای مختلـف خدمـات حـرم، 
خدمـات زائـر، خدمـات فنـی مهندسـی و فنـاوری اطلاعات از هـوش مصنوعـی بهره مند 

شود.

یـون کانـگ هیـون، سـفیر کـره جنوبـی در ایـران بـا حضور در حـرم مطهـر بانـوی کرامت از 
ایـن بـارگاه نورانـی بازدیـد کـرد و با شـخصیت و جایـگاه حضـرت معصومه سـلام الله علیها 

آشـنا شد.

ویـژه برنامـه »یک فنجـان نوجوانـی« در قالب گفت وگـوی صمیمی کارشناسـان دینی 
بـا نوجوانـان، چالـش روز نوجـوان، یک دقیقـه مطالعه، مسـابقات متنـوع، تبلیغ چهره 
بـه چهـره، برنامـه صمیمانـه و واقعیـت مجـازی، حـرم شناسـی و شـخصیت شناسـی 
حضـرت معصومـه سـلام الله علیها هر روز عصـر در حرم مطهر بانـوی کرامت برگزار 

می شـود.

هفته ای که گذشت

هدیـه نفیـس اصفهانی ها بـه نیابـت از حضرت 
معصومـه)س( به حـرم امامیـن کاظمین)ع(

تهیه فصل دوم برنامه »مدرسه تلاوت« برای شهردار باید شهر را مسجد بداند
آموزش روخوانی و روانخوانی قرآن



حرم  مطهر در هفته ای که گذشت
تهیه فصل دوم برنامه »مدرسه تلاوت« برای آموزش روخوانی و روانخوانی قرآن

فصل اول و دوم این برنامه قرآنی با حضور آقایی قاری بین المللی قرآن کریم 
ضبط شده و روزهای سه شنبه در کانال مرکز قرآن و حدیث در پیام رسان ایتا 

بارگذاری می شود و در قالب کلیپ های کوتاه صوتی و تصویری، با دقت، نکات آموزشی مربوط به تلفظ حروف و 
واژگان مختلف را به مخاطبان آموزش می دهد.

اضافه بر این مخاطبان کانال مرکز می توانند تلاوت های خود را در پیام رسان ایتا در کانال »در جوار کریمه« برای 
کارشناسان مرکز ارسال و نقاط ضعف و قوت تلاوت های خود را از سوی کارشناسان دریافت کرده و همچنین در 

زمینه حفظ، تلاوت، ترجمه و مفاهیم قرآن کریم به صورت رایگان نیز خدمات مشاوره ای دریافت کنند.
لازم به ذکر است، اساتید و کارشناسان مرکز قرآن و حدیث کریمه اهل بیت)س( در زمینه های تغذیه و سلامت، 
حفظ قرآن، قرائت قرآن ،تربیت فرزند و احکام شرعی به صورت آنلاین و مجازی آماده پاسخگویی به پرسش های 
مخاطبان هستند و مخاطبان می توانند پرسش های خود را از طریق کانال مرکز با کارشناسان از طریق این شناسه در 

میان بگذارند و پاسخ پرسش های خود را به صورت انلاین دریافت کنند.

هدیه نفیس اصفهانی ها به نیابت از حضرت معصومه)س( به حرم امامین کاظمین)ع(
به همراه یک  قبله حرم کاظمین،  ایوان  استفاده در  برای  نفیس  ابریشمی  یک تخته فرش 
پرده زیبای برای درب ورودی باب القبله حرم مطهر در آستانه میلاد امام موسی بن جعفر 
به حرم  علیها  الله  علیه السلام و حضرت معصومه سلام  امام رضا  از  نیابت  به  علیه السلام 

کاظمین اهدا شد.
به همت هنرمندان اصفهانی یک تخته فرش ابریشم و یک پرده نفیس از طرف محبان حضرت 
معصومه سلام الله علیها و امام رضا علیه السلام در ایران به حرم پدر بزرگوارشان در کاظمین 

اهدا شد.
این فرش ابریشمی نفیس به ابعاد ۶.۷*۴.۷ متر جهت استفاده در ایوان قبله حرم مطهر امامین 
کاظمین علیهماالسلام به همراه پرده زیبای درب ورودی باب القبله این حرم مطهر در آستانه 

میلاد امام موسی بن جعفر علیه السلام به این حرم مطهر اهدا شد.
طرح زمینه این فرش دستبافت طرح ایوان طلای حرم مطهر امامین کاظمین)ع( و طرح کتیبه 
القبله با  های این فرش طرح خشت های اطراف این حرم مطهر است و بر پرده زینتی باب 

استفاده از هنر ترمه دوزی و مروارید دوزی نام مبارک امامین کاظمین)ع( نوشته شده است.
نفیس  فرش  این  بافت  در  هنرمند  بانوی   ۱۱۰ و  انجامیده  طول  به  سال  سه  فرش  این  بافت 

مشارکت داشته اند و همچنین بافت پرده نیز ۸ ماه زمان برده است.

یک فنجان نوجوانی در حرم مطهر حضرت معصومه)س(
ویژه برنامه »یک فنجان نوجوانی« در قالب گفت وگوی صمیمی کارشناسان دینی با نوجوانان، چالش 
روز نوجوان، یک دقیقه مطالعه، مسابقات متنوع، تبلیغ چهره به چهره، برنامه صمیمانه و واقعیت مجازی، 
حرم شناسی و شخصیت شناسی حضرت معصومه سلام الله علیها هر روز عصر در حرم مطهر بانوی 

کرامت برگزار می شود.
واحد کودک و نوجوان حرم مطهر بانوی کرامت به منظور ارائه خوراک فرهنگی به نوجوانان حاضر در حرم مطهر 

و جذب آنها ویژه برنامه »یک فنجان نوجوانی« را هر روز عصر در رواق علامه مجلسی برگزار می کند.
این ویژه برنامه، گفت وگوی صمیمی کارشناسان دینی با نوجوانان، چالش روز نوجوان، یک دقیقه مطالعه، مسابقات 
متنوع، تبلیغ چهره به چهره، برنامه صمیمانه و واقعیت مجازی، حرم شناسی و شخصیت شناسی حضرت معصومه 

سلام الله علیها را شامل می شود.
یک فنجان نوجوانی هر روز از شنبه تا چهارشنبه از ساعت ۱۸ الی ۲۰ با حضور عموم نوجوانان پسر حاضر در 

حرم مطهر بانوی کرامت برگزار می شود که مورد استقبال نوجوانان قرار گرفته است.
لازم به ذکر است این ویژه برنامه همه روزه عصرها برای نوجوانان ۱۱ تا ۱۸ سال برگزار می شود و علاقه مندان 

می توانند با حضور در رواق علامه مجلسی حرم مطهر بانوی کرامت در این برنامه شرکت کنند.

مرکز قرآن و حدیث کریمه اهل بیت)س( با هدف گسترش فرهنگ 
در  کریم  قرآن  روانخوانی  و  روخوانی  خوانی،  زیبا  خوانی،  درست 
میان نسل نونهال، کودک، نوجوان و جوان ضبط برنامه قرآنی »مدرسه 

تلاوت« را با حضور قرآن آموزان نوجوان انجام داده است.

حضور سفیر کره جنوبی در حرم مطهر بانوی کرامتجشن غدیر با حضور بانوان در حرم کریمه اهل بیت)س( برگزار شددیدار شهردار تهران با آیت الله سعیدیحرم کریمه اهل بیت)س( میزبان زائران در میلاد امام کاظم)ع(

شهردار باید شهر را مسجد بداند
روز  اینکه  بیان  با  تهران  شهردار  زاکانی  علیرضا  دیدار  در  سعیدی  سیدمحمد  الله  آیت 
مباهله از نظر وزن و جایگاه مانند روز عید غدیر و حتی از جهاتی بالاتر است، اظهار کرد: 
عنوانی که در عید غدیر برای امیرالمؤمنین)ع( مطرح شد عنوان امیرالمؤمنینی، خلیفه اللهی 
و جانشینی پیامبر)ص( بود که عنوان مهمی است ولی در روز مباهله عنوان انفسنا و انفسکم 

مطرح شد و پیامبر از امیرالمؤمنین به عنوان جان خود یاد کردند.
وی با بیان اینکه مباهله یک کار حساب شده ای بود که از جانب پیامبر)ص( صورت گرفت و 
تأثیرات زیادی از خود برجای گذاشت، گفت: مهمترین درس مباهله برای زمان ما این است که 

اگر کار برای رضای خدا باشد و خدا آن را بپسندد و امضا کند به نتیجه خواهد رسید.
تولیت حرم مطهر بانوی کرامت با بیان اینکه مسئولان کشور باید کار پخته و قوی انجام دهند و 
به گونه ای ریل گذاری کنند که کارهای خوبشان ادامه دار باشد، افزود: این سنت خوبی نیست 
که هر کس مسئولیتی پیدا می کند به قدری اوضاع آشفته است که گویا اشخاصی که قبل از او 

بوده اند هیچ توجهی به کار و معنویت نداشتند.
وی با بیان اینکه هیچ وقت فکر نکنید در کاری که برای خدا انجام می دهید مخالف ندارید، 
گفت: مهم این است که به قدری شفاف، خوب، دینی و انسانی رفتار کنید که مخالفان شما 

نتوانند کار شما را زیر سؤال ببرند.
آیت الله سعیدی با بیان اینکه ادارات ما از جمله شهرداری باید مانند مسجد باشند که مردم 
به راحتی در آن حضور پیدا کرده و مشکل و سؤال خود را با رئیس آن اداره در میان بگذارند 
و حل کنند، تصریح کرد: شهردار هم باید شهر را مسجد بداند و برای خدا کار کند و در این 
صورت اگر جریانات مختلف هم سر کار بیایند برای پیشبرد اهداف خود باید مسجد را خراب 

کنند و این برایشان هزینه دارد.
وی با بیان اینکه مخالفان شما هم شهروند شما هستند و حسابشان از معاندان جدا است، گفت: 
هرچه شدت کار توحیدی، معنوی و خدمت رسانی شما بالا برود مخالفان جذب می شوند و 

معاندان هم خود را نشان می دهند و دستشان رو می شود.

تصاویر برگزیده

آستان مقدس قم از هوش مصنوعی در خدمت رسانی به زائران بهره خواهد برد
معاون اجرایی حرم مطهر بانوی کرامت با بیان اینکه حوزه فناوری اطلاعات آستان مقدس وارد مرحله 
جدیدی ازمسائل فناورانه از جمله هوش مصنوعی شده است، گفت: آستان مقدس به دنبال این است 
که در حوزه های مختلف خدمات حرم، خدمات زائر، خدمات فنی مهندسی و فناوری اطلاعات از 

هوش مصنوعی بهره مند شود.
هادی محمودنژاد در گفت وگویی خبری اظهار کرد: یکی از شاخصه های مهم هر شخص، گروه و سازمان این است 
که بتواند مطابق با علم و تکنولوژی زمان خود حرکت کند و به روز باشد و آستان مقدس بانوی کرامت هم این مؤلفه 

را در دستور کار خود داده، مخصوصا در حوزه های فناورانه که از مهمترین مسائل است.
وی با بیان اینکه حوزه فناوری اطلاعات آستان مقدس بانوی کرامت وارد مرحله جدیدی از مسائل فناورانه از 
جمله هوش مصنوعی شده است، گفت: این آستان مقدس به دنبال این است که در حوزه های مختلف خدمات حرم، 

خدمات زائر، خدمات فنی مهندسی و خدمات آی تی از هوش مصنوعی استفاده کند.
اینکه آستان مقدس بانوی کرامت از سال ۱۴۰۲ به صورت  با تأکید بر  معاون اجرایی حرم مطهر بانوی کرامت 
افزود: مدیریت فناوری اطلاعات آستان مقدس در کنار  پیدا کرده است،  عملیاتی به حوزه هوش مصنوعی ورود 

برنامه ریزی برای کارهای اجرایی، در حوزه کارهای علمی و پژوهشی هم کارهایی را شروع کرده است.
وی ادامه داد: تأکید آیت الله سعیدی تولیت آستان مقدس این است که با ورود به عرصه های علمی نوظهور همه 
جوانب کار دیده شود و تک قطبی به کار نگاه نشود و همانطور که رهبر معظم انقلاب اسلامی هم تاکید داشته اند »در 
دوران هوش مصنوعی و کوانتوم و اینترنت نمی شود با همان ابزارهای چهل سال قبل کار کرد باید ابزارها متناسب 

با زمان باشند اما آنچه تغییر نمی کند جبهه بندی هاست«.

سفیر کره جنوبی در ایران با شخصیت و حرم حضرت معصومه)س( آشنا شد
یون کانگ هیون، سفیر کره جنوبی در ایران با حضور در حرم مطهر بانوی کرامت از این 
بارگاه نورانی بازدید کرد و با شخصیت و جایگاه حضرت معصومه سلام الله علیها آشنا شد.
وی در این بازدید ضمن آشنایی با اماکن و معماری این آستان مقدس با شخصیت و جایگاه 
حضرت معصومه سلام الله علیها و هجرت تمدن ساز این بانوی با کرامت به ایران و شهر مقدس 

قم آشنا شد.
حضور در کنار ضریح مطهر حضرت معصومه سلام الله علیها، حضور در کنار قبور علمای 
مدفون در حرم مطهر و آشنایی با برخی آداب و رسوم زیارت در میان شیعیان بخشی از برنامه 

های حضور سفیر کره جنوبی در حرم مطهر بانوی کرامت بود.
سفیر کره جنوبی در ایران در دفتر امور بین الملل حرم مطهر بانوی کرامت نیز حضور یافت 

و در پایان با اهدای یک جلد کلام الله مجید نفیس به زبان انگلیسی از وی تقدیر به عمل آمد.


